
Déclarer ses revenus de 2024, c’est maintenant ! 

 

Si vous êtes majeur et que vous n'êtes pas rattachés à la déclaration de revenus de vos parents, vous devez 
déclarer vos revenus. 

Si vous êtes rattaché à la déclaration de revenus de vos parents, ils doivent intégrer vos revenus à leur déclaration. 

Si vous étiez apprenti en 2024, que ce soit dans le secteur privé ou dans la fonction publique, et que vous avez 
perçu des revenus liés à ce contrat d'apprentissage, ces salaires sont exonérés jusqu'à 21 273 €. 

Cela signifie que vous devez déclarer uniquement la partie du salaire (net imposable) supérieure à cette somme. 

Source : https://www.service-public.fr/particuliers/vosdroits/F11249  

Date limite pour faire votre déclaration :  

- Vous habitez un département entre 01 et 19 : jeudi 22 mai 
- Vous habitez un département entre 20 et 54 : mercredi 28 mai  

Pour vous aider :  

1- Si vous avez déjà un compte en ligne :  

Cliquez sur « Accédez à la déclaration en ligne » 

 

Vous avancez dans votre déclaration jusqu’à la page de déclaration des salaires et la case 1AJ.  

https://www.service-public.fr/particuliers/vosdroits/F2918
https://www.service-public.fr/particuliers/vosdroits/F3059
https://www.service-public.fr/particuliers/vosdroits/F11249


 

Vos revenus sont déjà inscrits automatiquement. Vous cliquez sur le petit stylo à droite des salaires 
indiqués.  

S’affiche alors le tableau du détail de vos salaires par entreprise: 

 

Vous cochez « exonérations apprentis » pour les salaires perçus en apprentissage.  

Dans mon exemple, l’apprenti avait aussi travaillé en 2024 en CDI ou CDD hors apprentissage, c’est 
pourquoi la 2ème ligne n’est pas cochée.  

Ensuite, vous fermez cette fenêtre et le montant se met à jour automatiquement.  



 

Vous n’avez plus qu’à signer en ligne votre déclaration.  

2- Si vous n’avez pas de compte en ligne :  

Si vous n’avez pas encore de compte en ligne, il va falloir créer votre espace personnel. 

Vous pouvez passer via France Connect (avec vos codes ameli par exemple). 

Si cela ne fonctionne pas, il faut prendre contact rapidement avec le service des impôts afin qu’il vous 
communique un numéro fiscal. Pour cela envoyer un email au centre des impôts compétent pour votre 
lieu d’habitation ou un courrier et joindre une copie de votre carte d’identité.  

Une fois votre compte créé, si vos revenus ne sont pas notés automatiquement, il faut reprendre tous 
vos salaires nets imposables perçus en 2024 et déclarer uniquement la somme dépassant 21 273 euros, 
donc pour la majorité d’entre vous : 0.  

Exemple : 

Vous étiez apprenti en 2024 et vous avez perçu 21 500 € de salaire. 

Le montant de ce salaire est exonéré dans la limite de 21 273 €. 

Le revenu à déclarer est de 227 € (21 500  €- 21 273 €). 

Attention, l’exonération s’applique sur vos salaires d’apprentissage. Cela ne concerne pas d’éventuels CDD ou CDI 
ou contrat de professionnalisation.  

3- Si vous déclarez vos revenus avec vos parents  

Vos parents ne doivent déclarer que vos salaires nets imposables dépassant la somme de 21 273 euros, 
voir exemple plus haut.  

Si vous avez besoin d’un coup de pouce, vous pouvez m’appeler au 06 78 93 42 53.  

Audrey ROY, Assistante sociale du CFA 


